
 Kapsle 1.4.6 
 

 List s odpověďmi   

 

Successful online learning for  

sustainable last mile logistics 

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s 

obsahem, který odráží pouze názory autorů, a Komise nemůže být 

zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publikaci. 

 

SUSMILE Kapsle 1.4.6  

Správné odpovědi 

 

Odpovědi:  

 

1. Městské předpisy pro vjezd vozidel (UVAR) :  

a) Jsou environmentální pravidla schválená regionálními regulačními úřady.  

b) Jsou pravidla, která stát aplikuje, aby dosáhl čistšího ovzduší, více místa pro chodce a cyklisty 

a méně dopravních přetížení.  

c) Jsou nástroje využívané městy k regulaci vjezdu vozidel do městské infrastruktury.  

 

2. Města využívají městské předpisy pro vjezd vozidel (UVAR) protože:  

a) Chtějí vydělat peníze.  

b) K zajištění vjezdu a přepravě veřejnou dopravou ve městě.  

c) Města mají potíže s dopravním přetížením, „obyvatelností“, znečištěným ovzduším, 

hlukem, bezbariérovostí a poškozováním historických památek.  

 

3. UVAR a regulační schémata:  

a) Jsou využívána dvě hlavní regulační schémata: emise vozidel a poplatky.  

b) Jsou využívána tři hlavní regulační schémata: emise vozidel, poplatky a další, jako např. 

povolenky.  

c) Jsou využívána tři hlavní regulační schémata: emise vozidel, poplatky a kamerové kontroly.  

 

4. Nízkoemisní zóny (LEZ):  

a) Jsou restriktivnější než zóny s „ultra“ nízkými emisemi.  

b) Nejsou efektivním opatřením, které města mohou využít ke zlepšení kvality ovzduší.  

c) Jsou efektivním opatřením, pokud města chtějí regulovat vjezd vozidel podle jejich emisí.  

 

5. Které regulační schéma je využíváno v Londýně?  

a) Nouzová smogová schémata  

b) Regulace vjezdu podle emisí vozidla  

c) Regulace vjezdu podle emisí vozidla a za poplatek  

 


